MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 18/ 2013 - DGRF/ RIFB/ IFBRASÍLIA,  DE 28 DE AGOSTO DE 2023

Exame de Proficiência em Língua Estrangeira PROFGEO-IFB 2023

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS RIACHO FUNDO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela
Portaria Nº 732, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a 1ª Retificação ao Edital nº 18/ 2013 -
DGRF/ RIFB/ IFBRASÍLIA, de 28 de agosto de 2023, referente ao  Exame de Proficiência em Língua
Estrangeira para os alunos matriculados no Mestrado Profissional em Ensino de Geografia em Rede
Nacional (PROFGEO), Instituição Associada IFB, no ano de 2023.

ONDE SE LÊ:

4.1 Somente poderão se inscrever os alunos regulares da Instituição Associada IFB do curso Mestrado
Profissional em Ensino de Geografia em Rede Nacional.

LEIA-SE:

4.1 Somente poderão se inscrever os alunos regulares das Instituições Associadas IFB e UnB
(Universidade de Brasília) do curso Mestrado Profissional em Ensino de Geografia em Rede Nacional.

4.1.1 Os alunos da UnB deverão, no ato da inscrição e usando espaço específico do formulário
eletrônico de inscrição, anexar comprovante de matrícula ou outro documento que ateste o vínculo
com o PROFGEO-UnB.

ONDE SE LÊ:

2.1 O Exame de Proficiência em Língua Estrangeira dos alunos do PROFGEO 2023, seguirá o cronograma
a seguir:

Publicação do edital 28/08/2023

Prazo para impugnação do edital 28/08/2023 a 30/08/2023
Resultado da impugnação do edital 01/09/2023

Período de realização das inscrições 28/08/2023 a 06/09/2023

Divulgação do resultado das inscrições e
convocação para a Prova Escrita. 12/09/2023

Realização da Prova Escrita
16/09/2023, sábado

8h às 12h

Divulgação do resultado preliminar 26/09/2023

Interposição de recursos ao resultado
preliminar 27/09/2023

Divulgação do resultado final 29/09/2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

LEIA-SE:

2.1 O Exame de Proficiência em Língua Estrangeira dos alunos do PROFGEO 2023, seguirá o cronograma
a seguir:

Publicação do edital 28/08/2023

Prazo para impugnação do edital 28/08/2023 a 30/08/2023
Resultado da impugnação do edital 01/09/2023

Período de realização das inscrições 28/08/2023 a 08/09/2023

Divulgação do resultado das inscrições e
convocação para a Prova Escrita. 12/09/2023

Realização da Prova Escrita
16/09/2023, sábado

8h às 12h

Divulgação do resultado preliminar 26/09/2023

Interposição de recursos ao resultado
preliminar 27/09/2023

Divulgação do resultado final 29/09/2023

ONDE SE LÊ:

5.3 A inscrição será realizada por meio do preenchimento de formulário eletrônico, disponível no
seguinte endereço: https://forms.gle/4QoG1ruzzoErwHtq6 , no período entre 00h00 do dia 28/08/2023 e
23h59 do dia 06/09/2023.

LEIA-SE:

5.3 A inscrição será realizada por meio do preenchimento de formulário eletrônico, disponível no
seguinte endereço: https://forms.gle/4QoG1ruzzoErwHtq6 , no período entre 00h00 do dia 28/08/2023 e
23h59 do dia 08/09/2023.

ALESSANDRA SILVA DE SOUSA NEVES
Diretora-Geral do Campus Riacho Fundo

Documento assinado eletronicamente por:

Alessandra Silva de Sousa NevesAlessandra Silva de Sousa Neves, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 06/09/2023 12:10:31.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 06/09/2023. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

487678
a2d254235e

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600

	Documento assinado eletronicamente por: